Câmara Municipal de Piedade

                           Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Indicação nº. 148/2025

“Indica melhorias na rua da Feira Livre”

Senhor Presidente:

 Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, a

realização das seguintes melhorias na rua da Feira Livre.”

• Calçadas e revitalização;
• Pontos de torneiras de águas;
• Pontos de tomadas;
• Recapeamento na rua;
• Limpezas dos banheiros e

•  Pontos wifi. Na extensão da feira-livre.

Justificativa:

  Considerando que há tempos os munícipes vêm manifestando preocupação com

as condições atuais, especialmente no que diz respeito à mobilidade urbana. A

manutenção adequada é essencial para garantir segurança e acessibilidade, beneficiando

diretamente não apenas os moradores, mas também os feirantes que enfrentam

dificuldades para exercer suas atividades em meio à precariedade da infraestrutura local

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 4 de setembro de 2025.

Alex Pinheiro da Silva

Vereador (MDB)

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
LE

X
 P

IN
H

E
IR

O
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

ie
da

de
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

24
1-

06
D

1-
C

51
A

-7
C

A
D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

24
1-

06
D

1-
C

51
A

-7
C

A
D

mailto:contato@piedade.sp.leg.br

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 7241-06D1-C51A-7CAD

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ALEX PINHEIRO DA SILVA (CPF 275.XXX.XXX-28) em 04/09/2025 16:32:22 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://piedade.1doc.com.br/verificacao/7241-06D1-C51A-7CAD

https://piedade.1doc.com.br/verificacao/7241-06D1-C51A-7CAD